lensis. lyncensis. skarensis. strængenensis. domini iohannis philippi. domini iohannis karuli. vna cum nostro has litteras petimus roborari. actum apud ydø anno domini. M°.CC°.LXX°.IX°. V° ydus octobris.

690.

1279 d. 15 Oct.

Telge.

Kon. MAGNUS Is öppna bref till Lagmän, Häradshöfdingar och menige man i Skara stift rörande kyrkogodsens och de derå boendes befrielse från verldslig domstol.

A. 3. z. 1: 13.

MAGNUS dej gracia sweorum gotorumque rex. Legiferis. Prolocutoribus. Exactoribus. & omnibus scarensem dyocesim jnhabitantibus. Jn rege regum graciam cum benedictione Cum secundum illustrium antecessorum nostrorum pie recordacionis Johannis & Erici. sweorum quondam regum privilegia per romanos pontifices confirmata. ad scarensem episcopum nomine Ecclesie sue omnes Ecclesiastice possessiones. per totam scarensem dyocesim. Cum omnibus attinenciis Earundem. ab exaccione regia. libere penitus & exempte. pertinere debeant in perpetuum pleno iure. Jn tantum quod si que cause in fundis vel in prediis. quibuscumque presbiterorum. & clericorum omnium predicte diocesis. & collonorum eorum Emerserint. totaliter ipsi Episcopo attineant in satisfaciendo. Jncestus quoque adulteri. periurii. sortilegiorum. flagiciarum. que contra naturam fiunt cause. ac quecunque alia ac religionis sacre rupturam festiuitatumque sanctorum & ieuniorum violationem spectancia ad ipsius officium libertate semper pertineant. speciali. volentes vt que per supradictos predecessores nostros. pie ac iuste facta sunt. per Nos firmitudinis robur optineant. uniuersitati vestre districte precipimus et mandamus. Quatenus de juribus & causis omnibus prenotatis, ipsi qui nunc est venerabili patri domino. B. scarensi Episcopo. & post ipsum successoribus suis fauorabiliter & integraliter faciatis justicie complementum. Ad cuius rej eidenciam pleniorum sigillum nostrum presentibus duximus appendendum. Datum Telys. Anno. dominj. M°.C°C°.LXX.IX. die dominica. post festum beati dyonisii.

Sigillet saknas.

691.

1279 d. 16 Oct.

Telge.

Ärke-Bisk. Jacobs och Svenska Biskoparnes på kyrkomötet utfärdade påbud om en gärd af all kyrkans jord till Konung MAGNUS.

A. 7. a. 1: 13.

Omnibus presentes litteras inspecturis, Jacobus dei gracia vpsalensis Archiepiscopus. Ceterique Suffraganei Eiusdem Ecclesie, salutem in domino